Que, mediante sentencia de fecha 02 de noviembre de 2022 de la Corte Suprema de 

Justicia- Sala de Casación Laboral expedida dentro del radicado No. 90574, se estableció 

que la señora ANALIDA VARGAS IDARRAGA con CC. 24.627.154 debe pagar la suma 

de CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

CUATRO PESOS M/CTE ($4.737.704) valor indexado por concepto de costas procesales 

(agencias en derecho), teniendo un saldo de CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS DOS PESOS MCTE ($5.228.602) de conforme a 

certificación suscrita por la Coordinadora Financiera de la Regional Caldas. 

Que se cuenta con constancia de ejecutoria emitida en fecha 11 de noviembre de 2022, 

según lo que reposa en el expediente. 

Que mediante Resolución No.

[...]

En mérito de lo expuesto la Funcionaria Ejecutora, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Liquidar el crédito de la obligación a cargo de ANALIDA VARGAS 

IDARRAGA con CC. 24.627.154, dentro del proceso de cobro coactivo No. 1052-2025. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar provisionalmente en la suma de CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 

PESOS MCTE ($5.485.475) por concepto del crédito y costas procesales a cargo de 

ANALIDA VARGAS IDARRAGA con CC. 24.627.154. 

ARTÍCULO TERCERO: Advertir al demandado que los intereses moratorios se causaran y 

liquidaran diariamente hasta la fecha del pago total de la obligación, liquidados desde la